
DoDATEK č. 1
ke SMLouvĚ o DÍLO

č.: DlL/035/04/010268/2020

(dále také jen „Dodatek")

který dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), uzavírají tyto:

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1
ıčoz ooo 64 581
Dıč: czoooa4581 j
zastoupená: lng. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátuhlavního města Prahy

(dále jen „objednatel“ nebo „HMP”)

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 oo
IČO: 256 72 541
DIČ: (125672541
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka5402
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti,

a Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti
(dále jen „zhotovitel")

(společně také jen „Smluvní strany“ nebo každá samostatně též jako „Smluvní strana")



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

úvoDNl usTANovENí

Vzhledem k tomu, že

HMP je veřejnoprávní korporací, její postavení jako kraje a obce upravuje zákon č.
131/2000 Sb., Zákon o hlavním městě Praze, ve znění později přijatých podpisů (dále jen
„zákon o HMP“). V souladu S tímto zákonem má HMP vlastní majetek, vlastní příjmy
vymezené tímto nebo zvláštním zákonem a hospodaří za podmínek Stanovených tímto
nebo zvláštním zákonem podle vlastního rozpočtu.

Zhotovitel je Subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1,
zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ"), neboť je společností, která byla založena pro plnění úkolů,
které ji byly svěřeny HMP, a které představují více než 80 % celkové činnosti
poskytovatele. HMP ovládá zhotovitele obdobně jako své vnitřní organizační jednotky a
v takto ovládané osobě nemá majetkovou účastjiná osoba než HMP. Podmínky uvedené
v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ se poskytovatel zavazuje splňovat po celou dobu trvání
této Smlouvy. V případě, že poskytovatel přestane podmínky uvedené v ustanovení § 11
odst. 1 ZZVZ splňovat, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně sdělit objednateli,
který je oprávněn z tohoto důvodu od této Smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení

odstoupení zhotoviteli.
v

Smluvní strany uzavřely dne 22. 10. 2020 rámcovou smlouvu o dílo c.
OIL/35/04/010268/2020, na základě které je zhotovitel povinen pro objednatele provést
dílo spočívající v realizaci pilotního projektu „Antigraffití", týkající se aplikace ochranných
„antigraffiti“ nátěrů na vybraných objektech vlastněných hlavním městem Praha, včetně
budov nacházejících se v památkových zónách či rezervacích i mimo tyto památkové zóny
či rezervace a dále zajistit průběžný monitoring s cílem ověření Stavu ošetřených objektů
a následné odstraňování zjištěných poškození fasád/povrchů objektů graf'fiti a provoz
aplikace pro hlášení graffiti na objektech vlastněných HMP (dále jen „Smlouva").

Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám po dobu dosavadního trvání Smlouvy,
kdy nebylo objektivně možné z důvodu nepříznivých venkovních teplot aplikovat
Antigraffiti nátěry uzavírají Smluvní strany ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a
roku tento Dodatek, jehož předmětem je změna Smlouvy spočívající v prodloužení doby
zhotovení díla a terminologícké upřesnění.



2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

PŘEDMĚT DODATKU

ČI. IV. odst. 4.1. Smlouvy ie v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:

„4.1. Toto Smlouvaje uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 08. 2021.".

V ČLXIII. odst. 13.11. se uvozuiícl věta nahrazuje timto zněním:

„Nedílnou součást této Smlouvy tvořínásledujíclpřllohy:”

zÁvĚREčNÁ usTANovENÍ

Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něcojiného, maji
stejný význam jako ve Smlouvě.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají timto Dodatkem nezměněné a v platnosti.
Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo
nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to
neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je
takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu
tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění
nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které
bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení
neplatného nebo nevymahatelného.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření tohoto Dodatku
je den označený datem u podpisů Smluvních stran. le-Ii takto označeno více dní, je
dnem uzavření tohoto Dodatku den z označených dnů nejpozdější.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnostijeho uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní Strany berou dále na
vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění
prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel zašle tento Dodatek správci registru smluv
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho
uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn

3



3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této Souvislosti
vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
Smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum podpisu a jeho text.

Smluvní strany prohlašují, že uvedené Skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve
Smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, znichž
poskytovatel obdrží čtyři (4) vyhotovení a objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení. V
případě, že je tento Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných
tento Dodatek uzavřít.

Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho
obsahu zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou
vden uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek
nemohl být řádně plněn, nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že
jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz
čehož připojuji zástupci obou Smluvních stran Své vlastnoruční podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne V Praze dne

Jan Rak
barum: :02104.14
Digitálně podepsal Dígltálnă podepsal

Tomáš] ek
barum: 2021 .04.14

ı4z4406 +02'00' 190936 +02'00'

lng. Jan Rak Tomáš Jílek
ředitel odboru hospodaření s majetkem předseda představenstva
Magistrátu hlavního města Prahy Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš Nøvøıný
Datum: 2021.04.14
15:53:03 +02'00'

Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
4




